

Międzychód, 27.02.2025r.

Marek Jakóbczyk
Radny Powiatu

STAROSTWO POWIATOWE
W MIĘDZYCHODZIE

wpł. 27. 02. 2025

L.dz. 2279
Podpis Hicej

Przewodniczący
Rady Powiatu Międzychodzkiego

Starostwo Powiatowe w Międzychodzie
ul. 17 Stycznia 143
64-400 Międzychód

ZAPYTANIE RADNEGO

Dotyczy: ponowne zapytanie dotyczące obrad IX Sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego odbytej w dniu 28 listopada 2024 r. oraz uzyskanej odpowiedzi dotyczącej nagrania z obrad IX Sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego

Panie Przewodniczący,

Wobec przesłania na moją skrzynkę e-mail odpowiedzi na moje zapytanie z ostatniej sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego:

1. wyrażam swoją zdecydowaną dezaprobatę do udzielonej przez Panią Sekretarz odpowiedzi,
2. wskazuję na naruszenie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym poprzez niewłaściwe wykonywanie nałożonych przez ustawę obowiązków związanych z niekompletnym zarejestrowaniem i udostępnieniem nagrania z obrad IX Sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego,
3. wnoszę o podjęcie czynności związanych z odtworzeniem wszystkich wypowiedzi IX Sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego, poprzez analizę techniczną, przez to stanowiącej realną i efektywną realizację obowiązku, uregulowanego w ustawie o samorządzie powiatowym,
4. wnoszę o zapewnienie odpowiednich warunków technicznych oraz sprzętowych, aby każda wypowiedź uczestników kolejnych sesji była rejestrowana,

Samorządowe ustawy ustrojowe stanowią, że obrady organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej jednostki oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Jak wskazywałem na poprzedniej sesji bardzo wielu mieszkańców zwróciło się do mnie z zapytaniem dlaczego w udostępnionym nagraniu z sesji nie zarejestrowano? Zewnętrzne spojrzenie odbiorców na zachowanie Starosty gestykulującego i podnoszącego głos (czego byłem świadkiem a czego nie mogą usłyszeć mieszkańcy oglądający nagranie).

O ile oczywiście zapewnienie transmisji nie może być traktowane jako substytut prawa wstępu na sesję, to stanowi praktykę ułatwiającą mieszkańcom zapoznanie się z prowadzonymi dyskusjami. Zapewnienie

transmisji obrad oraz następną publikacją powstałych nagrań jest więc ustawowym obowiązkiem, którego brak realizacji może być skarżony w drodze skargi na działalność organu. Co istotne, wspomniane **transmisje i nagrania powinny być realizowane w jakości, która umożliwia zapoznanie się z nimi w sposób bezproblemowy**. W sytuacji, gdy przykładowo wypowiedzi radnych są zbyt ciche, by móc je zrozumieć lub dźwięk jest z innych powodów zniekształcony, obowiązek zapewnienia transmisji lub publikacji nagrań nie jest w należyty sposób zrealizowany. Również w takiej sytuacji zasadne jest więc złożenie skargi z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego. W przypadku nagrań z sesji dodatkowy obowiązek związany z ich standardem nakłada ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Wskazuje ona, że materiały multimedialne publikowane na stronach internetowych podmiotów publicznych powinny być uzupełnione o napisy rozszerzone. Odpowiedź udzielona przez Pana informatyka nie wyjaśnia a wręcz uwidacznia problem.

Wielokrotnie podczas obrad sesji Przewodniczący Rady zwracali uwagę radnym, aby kierowali swoje wypowiedzi do mikrofonów. Na tej sali wszyscy jesteśmy radnymi, mamy takie same prawa ale też obowiązki, przede wszystkim jesteśmy równi i nasz głos jest równy. Dlaczego więc wszyscy nie zastosowali się do wymaganych standardów, czyli konieczności wypowiedzi do mikrofonów? Czy są „równi” i „równiejsi”? W mojej ocenie zdecydowanie NIE!

W dalszym ciągu rozważam skierowanie skargi na nieakceptowalne zachowanie Starosty, ponieważ do dnia dzisiejszego nie nastąpiła reakcja na wydarzenia oraz skierowanie Wniosku do Wojewody Wielkopolskiego o interwencję w sprawie nieodpowiedniej jakości nagrań (niestanowiących przez to w istocie realizacji ustawowego obowiązku).

Paradoksalnie dlaczego ja radny - Marek Jakóbczyk mam stosować się do tych zasad, skoro nie są one przez wszystkich akceptowane? Szanowni Państwo, odpowiem zaraz - będę tych zasad przestrzegał, ponieważ jestem tutaj dzięki woli wyborców, którzy oczekują ode mnie rzetelności, transparentności, kultury osobistej i kultury wypowiedzi oraz działania dla dobra powiatu i jego mieszkańców.

Wobec powyższego wnoszę - wobec uzyskane odpowiedzi - o podjęcie czynności związanych z odtworzeniem wszystkich wypowiedzi IX Sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego, poprzez analizę techniczną. Pozwoli to na rzeczywiste odzwierciedlenie przebiegu sesji a przede wszystkim i co najbardziej istotne realizację zapisów ustawowych!

Na nagraniu z sesji zauważyć można, jak Starosta „biegając” pomiędzy radnymi kieruje słowa bezpośrednio do Radnych, wykrzykując w mojej ocenie obraźliwe zwroty. Nie będę ich jeszcze w tym momencie przytaczał, jednak podejmę działania związane z upublicznieniem nagrania, które posiadam, a które może dać społeczeństwu obraz rzeczywistych wypowiedzi i przebiegu sesji.

Wierzę raz jeszcze w refleksję nad wypowiedziami Starosty na IX Sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego w dniu 28 listopada 2024 r. oraz wnoszę o wystosowanie stosownego oświadczenie z przeprosinami dla radnych nazywanych ... (uczestnicy byli świadkami tych słów) oraz mieszkańców którzy byli świadkami wypowiedzianych przez Starostę słów, nie godnych i nie liczących w mojej ocenie z funkcją. Wierzę zarazem, że tym razem moje wnioski zostaną potraktowane poważnie i nie będę zmuszony do dalszych działań w tym temacie.

Z szanem
Marek Jakóbczyk